
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

17 de Agosto de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 28 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E 1

Página 1 de 3Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 69B0-C229-6D28-
E40B.



Página 1 de 317 de Agosto de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 28 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital Resumido referente ao Processo nº.
02000004676/2018 - Processo Licitatório nº. 092/2018 -
Edital nº. 061/2018 - Pregão Presencial nº. 047/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE
SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei; torna público que se
encontra aberto na Divisão de Compras e Licitações,
Processo Licitatório na modalidade de Pregão Presencial,
pelo regime de menor preço por item, objetivando o
Fornecimento de equipamento e material permanente para o
Departamento de Saúde e Saneamento, em atendimento a
Proposta nº 138027050001/18-007, 138027050001/18-008,
138027050001/18-009. O prazo limite para entrega dos
envelopes documentação e proposta é o dia 31 de agosto
de 2018, até às 08:00 horas. O edital completo/minuta do
contrato e Anexos encontram-se a disposição dos
interessados junto a Divisão de Compras e Licitações desta
Prefeitura, situada a Rua João Pacheco de Lima, 44-65,
Centro, Auriflama-SP; no horário das 07h:30min. às
11h:00min. e das 12h:30min. às 17h:00min. e no site
www.auriflama.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Auriflama,
17 de agosto de 2018. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital Resumido referente ao Processo nº.
0200004675/2018 - Processo Licitatório nº. 091/2018 - Edital
nº. 060/2018 - Pregão Presencial nº. 046/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE
SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei; torna público que se
encontra aberto na Divisão de Compras e Licitações,
Processo Licitatório na modalidade de Pregão Presencial,
pelo regime de menor preço por item, objetivando a
Aquisição de veículos para o Departamento de Saúde e
Saneamento em atendimento a Proposta 138027050001/18-

006. O prazo limite para entrega dos envelopes
documentação e proposta é o dia 30 de agosto de 2018, até
às 08h:30min. O edital completo e minuta do contrato
encontram-se a disposição dos interessados junto a Divisão
de Compras e Licitações desta Prefeitura, situada a Rua
João Pacheco de Lima, 44-65, Centro, Auriflama-SP; no
horário das 07h:30min às 11h:00min e das 12h:30min às
17h:00min. e no site www.auriflama.sp.gov.br. Prefeitura
Municipal de Auriflama, 17 de agosto de 2018. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital Resumido referente ao Processo nº.
02000004245/2018 - Processo Licitatório nº. 090/2018 -
Edital nº. 059/2018 - Pregão Presencial nº. 045/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE
SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei; torna público que se
encontra aberto na Divisão de Compras e Licitações,
Processo Licitatório na modalidade de Pregão Presencial,
pelo regime de menor preço por item, objetivando o
Fornecimento de equipamento e material permanente para o
Departamento de Assistência e Promoção Social, em
atendimento ao Convênio nº 615/2018. O prazo limite para
entrega dos envelopes documentação e proposta é o dia 28
de agosto de 2018, até às 08h:00min. O edital
completo/minuta do contrato e Anexos encontram-se a
disposição dos interessados junto a Divisão de Compras e
Licitações desta Prefeitura, situada a Rua João Pacheco de
Lima, 44-65, Centro, Auriflama-SP; no horário das
07h:30min. às 11h:00min. e das 12h:30min. às 17h:00min. e
no site www.auriflama.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de
Auriflama, 17 de agosto de 2018. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital resumido referente ao Processo nº. 0200004216/2018
- Processo Licitatório nº. 089/2018  Edital nº 058/2018 

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2 de 3Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 69B0-C229-6D28-
E40B.



Página 2 de 317 de Agosto de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 28 - ORDINARIA

Tomada de Preço nº. 012/2018. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE SÃO PAULO,
através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei; torna público que se encontra aberto na
Prefeitura Municipal de Auriflama, Processo Licitatório na
modalidade de Tomada de Preço, pelo tipo menor preço
global, objetivando a Contratação de empresa para
implantação de rede de Iluminação Pública, no município de
Auriflama/SP, de acordo com o Projeto, Memorial Descritivo,
Memorial de Cálculo, Planilha Orçamentária e Cronograma
Físico-Financeiro. O prazo limite para entrega dos envelopes
documentação e proposta é o dia 05 de setembro de 2018,
até às 08h:30min. A Visita Técnica é obrigatória e está
compreendida no período de 20 de agosto à 04 de setembro
de 2018, COM PREVIO AGENDAMENTO PARA
ATENDIMENTO, QUE SERÁ SEMPRE AS 14:00 HORAS. O
edital completo e minuta do contrato encontram-se a
disposição dos interessados junto a Divisão de Compras e
Licitação desta Prefeitura, sito a Rua João Pacheco de Lima,
44-65, centro, nesta cidade de Auriflama-SP; no horário das
07h:30min às 11h:00min e das 12h:30min às 17h:00min e
no site www.auriflama.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de
Auriflama, 17 de agosto de 2018.  OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3 de 3Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 69B0-C229-6D28-
E40B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma assina.sp. Para verificar as 

assinaturas clique no link: http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/69B0-C229-6D28-E40B ou

 vá até o site http://utilize.assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar 

se este documento é válido. 

Código para verificação: 69B0-C229-6D28-E40B

 

 
Hash do Documento

47EC77B2BEB7EDA7BD7C1797B36EDED8065C91C044AEF127C7F5D6D62E8CC873
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/08/2018 é(são) :

 

 

 Fernando Roberto Mendes - 108.806.498-10 em 17/08/2018 17:36 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


